

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 16 MARCA ROKU 1817.

---

*Wydział Wojskowy.*

Nro 3876 KOMMISSYA WOIEWODZKA,

Województwa Sandomierskiego.

**N**im Instrukcyja dokładna względem opłaty pieniężney w miejsce dostarczanych w naturze Produktów wydaną i ogłoszoną być będzie mogła, Kommissya Woiewodzka komunikie tymczasowo nadesłany iey przy Restrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 6 Marca r. b. Nro. 1 Dekret Jego Cesarsko Królewskiej Mości z dnia 31 Stycznia a 12 Lutego zmieniający nie które przepisy postanowieniem Narwieistnika pod duiem 16 Listopada r. z. w tey mierze wydanym ebięte, dla potrzebney Kommissarzy Obwodowych, Woytow Gmin, i Burmistrzow wiadomości.

Radom dnia 16 Marca 1817 Roku,

[podpisano]

Prezes Kochanowski

*Hassmann iSek. Geb.*

Wypis z Protokółu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego

My z Bożey Łaski

ALEXANDER I.

Cesarz Wszech Rossyi

KROL POLSKI etc. etc. etc.

Maiąc wzgląd na drogość terazniejszą zboża w Naszem Królestwie Polskiem, oraz na nieobfitość ostatniego zbioru, a chcąc nową przynieść ulgę Mieszkańcom trzeczonego Kró-

leśwa, i z tem większą pewnością dojść do roztropnie i dobroczynnie zamierzonego celu w Uchwale Namiestnika Naszego, z dnia 16 Listopada 1816 r. przez zniesienie opłaty pieniężney zaflapic mającey dostawę w naturze produktów przez Seym 1811 r. uchwaloną, postanowiliśmy, i stanowimy.

### Artykuł 1

Rozporządzenia Artykułem 1 i 2 wyż wspomianej Uchwały Namiestnika Naszego ustanawiające zasady, podług których oznaczoną ma być ilość pieniężney opłaty, uwalniającey na rok bieżący od dostawy produktów w naturze zmienione będą, ceny zaś produktów, które przez Kontrybuentów dostarczane być miały, w moc Uchwały Seymowej 1811 r. oznaczone iak następuje.

Pszonicy Korzec ośmnaście złotych polskich.

Zyta Korzec dwanaście złotych polskich.

Owca Kdrzec ośm złotych polskich.

Centnar Siana trzy złote polskie.

Centnar Słomy dwa złote polskie.

### Artykuł 2

Całkowita opłata iaka w miejscu dostaw w naturze wyżej wspomnianych wymagać ma, rozłożoną będzie na dwie równe Raty i uiszczoną w Miesiącach Marcu i Maju; przez Kontrybuentów opłacających podatek Osiara zwany, zaś w Miesiącach Kwietnia i Czerwcu przez tych, co nie opłacają tylko podymne.

### Artykuł 3

Rozporządzenia Artykułu 5 teyże Uchwały Namiestnika Naszego podobnież zmienione będą, w tem, iż zaległości należące Rządowi, przez Kontrybuentow z powodu dostawy produktów w naturze, przez Seymy 1809 i 1811 r. uchwaloney, nie będą na teraz wymagane.

### Artykuł 4

Wszelkie inne Rozporządzenia wyż wzmiankowanej Uchwały, utrzymane są w całej, zupełney swej mocy.

### Artykuł 5

Namiestnikowi Naszemu w Królestwie Polskiem i Kommissyi Spraw Wewnętrznych Policyi, wykonanie i ogłoszenie niniejszego postanowienia Naszego polecamy.

Dan w Petersburgu dnia 31 Stycznia a 12 Lutego 1817 r.

(podpisano)

A L E X A N D E R.

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu

(podpisano) Jg. Sobolewski.

Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu

(podpisano) Jg. Sobolewski

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady

(podpisano)

Kossecki.

Za zgodność

Bielski.

### Wydział Skarbowy

Nro. 4042 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

O B W I E S Z C Z E N I E Nro. 12.

W dalszym ciągu Odezwy swoiey w skutku Uchwały Namiestnika Królewskiego co do postępowania w Exekwowaniu ciężarow publicznych dnia 14 Grudnia r.z. zapadłej, do wszystkich Obywatelów i Mieszkańców na dniu 5 Lutego r. b. wydanej, w Dzienniku Woiewodzkiem pod Nr. 7 umieszczoney, przywodząc do skutku Rozporządzenia Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu w dniu 6 Stycznia r. b. wydane, i pod dniem 13 Marca r. bieżącego ponowione, stanowiące, aby wszelkie podatki od roku 1813 zalegające, niemniej i bieżące nie zaktwodnie, i pod Exekucyą Woyłkową do kass Skarbowych ściągnionemi były, zawiadamia wszystkich Obywa

teli i Mieszkańców Województwa Sandomierskiego, iż stosownie do wymienionych Rozporządzeń żadna delacya w opłacie należnych od Roku 1813 podatków Kontrybuentom dozwoloną nie będzie; niemniej, iż wszelkie zaległości podatków Skarbowych wraz z bieżącymi, oraz zaległości Skarbowe na Dzierżawcach Dobr Narodowych, i inne zadłużone Skarbowi, przez Exekucye Wojskowe, tak iak dotąd, będą Exekwowane, podług przepisow, iakie byłemu Poborcy Jeneralnemu, Kommissarzowi Exekwującemu do zastosowania były wskazane.

Ze zaś podług postanowienia Namiestnika Królewskiego dnia 14 Grudnia r. z. zapadłego, podatki na Rok 813/14 i 814/15 na cztery Raty wraz z bieżącymi podatkami i zaległościami z Roku 815/16 do wnoszenia mogą być rozłożone i każdy żądający takowego rozkładu, wprzod świadectwo Kommissyi Woiewodzkiej, iako bez ostatecznego zniszczenia całkowitey zaraz zaległości opłacić nie jest w stanie, użyłkac jest obowiązany.

Zawiadania więc Kommissya Woiewodzka, iż w celu użyłkania wzmiankowanego świadectwa Kontrybuenci, przyczyny ważne i udowodnione swojej w opłacie niemożności oraz ztwierdzone świadectwem właściwego Plebana, Kommissarzom Obwodowym przelożyć, spisania wywodów słownych i przedstawienia onych Kommissyi Woiewodzkiej od tychże, zażądać maia.

Zawiadania niemniej Kommissya Woiewodzka wszystkich Kontrybuentow, iż gdy przez nowe urządzenie Wydziału Skarbowego w Kommissyach Woiewodzkiej włożony dawniej obowiązek na Poborców Jeneralnych przy Dyrekeyach Skarbowych, tralnienia się bez pośrednio Exekucya podatkow zupełnie ulat, w skutku Rozporzą-

dzenia Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu dnia 13 Marca r. b. zapadłego, Kontrolowane, aby wszelkie Dochody Skarbowe w terminach przepisami lub Kontraktami Dzierżawnymi wskazanymi do kass wpływały, a wraze nie uiszczenia się Kontrybuentow, aby podług istnających przepisow Exekwowane były, odtąd należec będzie do Attribucyi Kommissyi Woiewodzkiej. Zaczem dopełniając Kommissya Woiewodzka powyższe Rozkazy Rządu Naywyższego, pod własną odpowiedzialnością do wykonania sobie wydane, wzywa wszystkich Obywatelow i Mieszkańców Woiewodztwa Sandomierskiego, aby staraniom Rządu o Dobro powszechne godnie odpowiadając i przez wzgląd na potrzeby Skarbu, a szeregolniej na zapewnienie wypłat dla Wojska Polskiego na Rok 1817 Etatem przekazanych z opłatą należących od każdego podatkow i wszelkich Skarbowych należności w Miesiącu bieżącym tem pewniej pospieszyli, gdyż Kommissya Woiewodzka w scistym wykonaniu woli Rządu już stosownie do Kommissarzy Obwodowych pod ich własną z Osoby i majątku odpowiedzialnością, do wykonania wydała rozporządzenia, podług których wszyscy Kontrybuenci od dnia 1 Kwietnia r. b. w opłacie podatkow zalegający, nim Exekucya Wojskowa z Kozakow, lub Kawaleryi Polkiej stosownie do Rozkazow przez Jego Cesarzowiczowską Mość Wielkiego Xięcia do Władz Wojskowych już wydanych, użytą zostanie, od d. wyżej wyrażonego przez Weteranow w Woiewodztwie konsyfuujących, i Zandarmow, nie zawodnie Exekwowanymi będą, niemniej, iż do liczby wyselać się mających do Kontrybuentow w stosunku do zaległości Weteranow i Zandarmow, opłaty Exekutnego, furazu i żywności, Kommissarze Obwodowi do przepisow stosować się będą, iakie co do postępowania w

## Exekwowaniu publicznych ciężarów służyły Poborcom Jeneralnym.

Radom dnia 17 Marca 1817 Roku.

(podpisano) Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

### Wydział Administracyjny

#### Nro. 3214 KOMMISSYAWOIEWODZKA

#### Woiewodztwa Sandomierskiego.

Dostrzegając ciągle, iż nadesłane icy przez Kommissarzy Delegowanych do Obwodów, lub też bezpośrednio wnoszone Rapporta, Przedstawienia Woytow Gmin i Burmistrzow, nie mają częstokroć tak co do formy zewnętrzney, iako też i do sposobu sameyże ich Redakcyi tej dokładności, iednostajności, i porządku, które Urzędowych Korrespondencyi właściwą cechą być powinny, gdy przez to działania i czynności w Biórze Kommissyi doznają utrudzenia i zwłoki, samymże Stronom podania wnoszącym szkodliwej uznana Kommissya Woiewodzka potrzebę przypominając dawnieysze w tym względzie wyszłe Rozporządzenia ieszcze następująco przepisy do powszechney podać wiadomości, ściśle ich dopełnienie Woytom i Burmistrzom polecić.

1 Dwoiakiemu gatunkowi są Rapporta, które Woyci i Burmistrze Kommissyi Woiewodzkiej, lub Obwodowym składać są obowiązani.

a Rapporta z Urzędu (ex Officio) kiedy Woyci i Burmistrze swoje zpostrzeżenia, uwagi, zapytania, lub proźby, przez Kommissarzy Obwodowych, przesyłają Kommissyi Woiewodzkiej bez zadnego poprzedniczego Urzędowego zalecenia.

b Rapporta odpowiednio na Reskrypt (ad Rescriptum) kiedy Woyci i Burmistrze w dopełnieniu iakowego od Kommissyi Woiewodzkiej, przez Kommissarzy Obwodowych udzielonego zalecenia dają tłumaczenia, lub objaśnienia, ub też o uskuteczniczeniu poleczonego przedmiotu donoszą.

Ażeby tak w jednym iak w drugim przypadku za pierwszym rzutem oka rozróżnić można, czy Rapport jest z Urzędu albo z zalecenia urzędowego pochodzący, potrzeba na boku Rapportu tak iak tu załączone pod A. i B. Schemat: okazują, wyrażać, z Urzędu albo na Reskrypt.

Do pierwszego gatunku Rapportów służy Schemma sub litera A. do drugiego sub B. ta dołączone.

2 Każdy Rapport Woyta Gminy, lub Burmistrza, czyli do Kommissarza respective Obwodu, czy do Kommissyi Woiewodzkiej adressowany, powinien być na Arkuszu złamanym (fracta pagina) pisany, a na boku tak iak jest w Schemacie, powinny być,

a Numer, Dziennika Woyta Gminy, lub Burmistrza,

b Data z wyrażeniem miejsca, dnia, Miesiąca, Rokn.

c Uwiadomienie czy z Urzędu czy na Reskrypt,

ieżeli na Reskrypt wyrazić, czyli Kommissyi Woiewodzkiej, czyli Kommissarza Obwodowego, z którey Daty i Numeru, przy cytowaniu zaś Numeru Kommissyi Woiewodzkiej gdy ta dzieli się na Wydziały na Reskryptach przy Numerze wyrażone, dopisywać należy, z którego Wydziału takowy Reskrypt wyszedł.

d Poniżej na teyże samey stronie Rapportu powinna być wypisana krótka, lecz dokładna treść onego, w czym dotąd największe dają się widzieć uchybienia.

3 Takich przestrzegając ściśle przepisow co do formy zewnętrzney, uważać niemniej należy, aby wyluszczenie rzeczy w Rapportach objętych było właściwe i należyte, i tak obok położona strona Arkusza na wstępie u góry wykazywać naprzód powinna od kogo Rapport, przedstawienie, lub proźba pochodzi, następne wiersze obejmować winny wyrazy wskazujące do kogo tenże Rapport, przedstawienie, lub proźba adressowaną, poniżej zaś tych Jntytulacyów powinien być iasny dokładny i ile można krótki wykład interessu, o który rzecz idzie, aby zaś nie uchybić tego celu trzymać się potrzeba porządku następującego.

a Pierwsza część każdego Rapportu lub przedstawienia zawierać powinna dokładne historyczne interessu wystawienie,

b Druga część obejmować ma opinią Woyta lub Burmistrza albo żądanie o co prosi.

c Trzecia nakoniec powody na których ta opinia lub żądanie gruntuie się.

4 Annexa do Rapportów, przedstawień, lub proźb dołączone powinny być ponumerowane, i takimiż Numerami tudzież: odsyłaczami w Rapporcie przedstawienia, lub proźbie oznaczone.

5 Wszelkie dowody jakie Woyci lub Burmistrze do swych Rapprtów przedstawień, lub prozb dołączać za potrzebne uznają, jeżeli będą dołączone w Kopiach, te podług przepisów zaświadczone być powinny.

Kommissya Woiewodzka podając Woytom i Burmistrzom do wykonania powyższe przepisy to jeszcze dodaie, że gdy z podań stron do Kommissarzy Obwodowych wnoszonych, a przez tychże Kommissyi Woiewodzkiej do Decyzji przesyłanych, widzieć się daie, iż jedarfa takowe do Kommissarzy Obwodowych adressowane i na p pierze Stęplowym 10 groszowym pisane bywają, co oboie jest nie właściwym, albowiem Kommissarze Obwodowi nie mają Władzy decydującej, tylko Exekwującą, nie do nich więc podania Stron, lecz do Kommissyi Woiewodzkiej, a następnie nie na 10cio, lecz na 15sto groszowym papierze pisane być powinny, i do Kommissarzy Obwodowych stosownie do postanowienia Namieśnika Królewkiego de datta 3 Lutego 816, tylko przyjmowanie podań rzeczonych dla przedstawienia onych Kommissyi Woiewodzkiej należy, wszelkie więc prozby i przedstawienia nie będące prostem na uczynione od Kommissarza Obwodowego zapytanie wnoszonymi Rapportami, lecz podawane w zamiarze uzyskania łaski lub względów jakowych Rządu, do Kommissyi Woiewodzkiej adressowane, i na papierze Stęplowym ceny groszy 15 pisane być mają, a to pod karami jakie Ustawa Seymowa o Stęplu z Roku 1811 § 21 przepisuje, czego ściśle przestrzeganie Woytom i Burmistrzom szczególniej poleca się. Niemniej przecież podania takowe iak wyżej wspomniono do Bióra Kommissarza Obwodowe go oddawane być powinny, z kąd Kommissyi Woiewodzkiej przesłanemi będą.

Radom dnia 1 Marca 1817 roku.

(podpisano)

Prezes Kochanowski.  
Hassmann Sekr. Gen.

### Schemma Litt. A.

Numer dnia	Miesiąca	roku	WOYT
z	URZĘDU		Gminy N. N.
przedstawia	w rzeczy etc.	etc.	lub
			BURMISTRZ
			Miasta N. N.
			do
			Prześwietney Kommissyi Woiewodzkiej
			Woiewodztwa Sandomierskiego

### Schemma Litt. B.

Numer dnia	Miesiąca	roku	WOYT
na	Rekrypt		Gminy N. N.
z	Wydziału		lub
pod	Numerem		BURMISTRZ
wydany	odpowiedzi.		Miasta N. N.
			do
			Prześwietney Kommissyi Woiewodzkiej
			Woiewodztwa Sandomierskiego.